证券代码: 836085 证券简称: 友浩车联 主办券商: 英大证券

深圳友浩车联网股份有限公司 董事会关于公司 2018 年审计报告出具带持续经营重 大不确定段落的无保留意见所涉事项的专项说明

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、导致会计师发表带持续经营重大不确定段落的无保留意见审计报告的基本情况

瑞华会计师事务所(特殊普通合伙)接受深圳友浩车联网股份有限公司(以下简称"公司")的委托,对公司 2018 年度的报表进行了审计,并出具了带持续经营重大不确定段落的无保留意见的瑞华审字【2019】48210006 号审计报告。会计师发表了如下审计意见及说明:

"三、与持续经营相关的重大不确定性

我们提醒财务报表使用者关注,如财务报表附注所述,友浩公司 2018 年发生净亏损-992,384.48 元,且公司近三年连续亏损,表明存 在可能导致对友浩公司持续经营能力产生重大疑虑的重大不确定性。 该事项不影响已发表的审计意见。"

二、董事会关于审计报告中所涉及事项的说明

公司董事会对瑞华会计师事务所(特殊普通合伙)出具的带持续 经营重大不确定段落的无保留意见审计报告予以理解,现对相关事项 进行如下说明:

为解决本公司面临的问题,公司拟采取各种措施改善公司经营状况,公司目前已调整了业务布局,在加强传统行业定制业务的同时,抓住网约车管理试点这一市场机遇,推出了网约车终端产品及整体解决方案,加强产品研发和销售力度,提高项目交付效率,力争抢占网约车市场。公司加大了市场拓展力度,完善售后服务,对现有产品不断进行改造和升级,并开发新产品,为客户提供全方位产品服务,以提高客户粘度。同时公司完善内部控制体系,优化组织架构,整合部门资源,提高工作效率,对费用进行有效控制。2018年度公司业绩得到一定的提升,营业收入比上年增加699.37万元,较上年增加了77.63%,同时公司加强费用控制,产品毛利率较上年有所提高。

三、董事会意见

公司董事会认为:瑞华会计师事务所(特殊普通合伙)根据深圳 友浩车联网股份有限公司基本情况,本着客观、真实、严格、谨慎的 原则,出具的带持续经营重大不确定段落的无保留意见的审计报告, 董事会表示理解,该报告客观严谨地反应了公司2018年度财务状况 和经营成果,董事会正组织公司董事、监事、高管等人员积极采取有 效措施,消除审计报告中带持续经营重大不确定段落无保留意见对公 司的影响。

深圳友浩车联网股份有限公司

董事会

2019年4月19日